universis Italiæ Archiepiscopis, Episcopis, et Ordinariis, ut hæc
» tibi, Venerabilis Frater, et cæteris omnibus innotescerent; et
» quoties Synodos celebrare, ad populum verba facere, eumque sa-
» cris doctrinis instruere contigerit, nihil omnino alienum profera-
» tur ab iis sententiis, quas superius recensuimus. Admonemus
» etiam vehementer, omnem sollicitudinem impendere, ne quis in vestris Diœcesibus audeat litteris, aut sermonibus contrarium
» docere: si quis autem parere detrectaverit, illum obnoxium et
» subjectum declaramus pœnis per sacros Canones in eos propositis,
» qui mandata Apostolica contempserint ac violaverint.

De contractu autem, qui novas has controversias excitavit, ni-
» hil in præsentiarum statuimus, nihil etiam decernimus modò de
» aliis contractibus, pro quibus Theologi, et Canonum Interpretæ
» in diversas abeunt sententias. Attamen pietatis vestræ studium,
» ac Religionem inflammandam existimamus, ut hæc, quæ subjici-
» mus, executioni demandetis.

Primum gravissimis verbis populis vestris ostendite, usuræ
» labem ac vitium à divinis litteris vehementer improbari; illud
» quidem varias formas atque species induere, ut fideles Christi
» sanguine restitutos in libertatem et gratiam, rursus in extre-
» mam ruinam præcipites impellat; quocirca si pecuniam suam
» collocare velint, diligenter caveant, ne cupiditate omnium ma-
» lorum fonte rapiantur, sed potius ab illis, qui doctrinæ ac vir-
» tutis gloria supra cæteros afferuntur, consilium exposcant.

Secundo loco, qui viribus suis, ac sapientiæ ita confidunt, ut
» responsum ferre de iis quæstionibus non dubitent, (quæ tamen
» haud exigua sacrae Theologiæ et Canonum scientiam requi-
» runt): ab extremis, quæ semper vitiosa sunt, longè se absti-
» neant: etenim aliqui tanta severitate de iis rebus judicant, ut
» quilibet utilitatem ex pecunia desumptam accusent, tanquam
» illicitam, et cum usura conjunctam: contra verò nonnulli in-
» dulgentes adeo, remissique sunt, ut quodcumque emolumen-
» tum ab usuræ turpitudine liberum existimet. Suis privatis
» opinionibus ne nimis adhærent; sed priusquam responsum redi-
» dant, plures Scriptores examinent, qui magis inter cæteros
» prædicant; deinde eas partes suscipiant, quas tum ratione,
» tum auctoritate plane confirmatas intelligent. Quòd si disputatio
» insurgat, dum contractus aliquis in examen adducitur, nullæ
» omnino contumeliae in eos configantur, qui contrariam sen-
» tentiam sequuntur, neque illam gravibus Censuris notandam
» asserant, si præsertim ratione, et præstantium Virorum tes-
» timoniis minimè careat: siquidem convicia, atque injuriæ vin-
» culum Christianæ charitatis infringunt, et gravissimam populo
» offensionem et scandalum præ se ferunt.